
1 

 

Zápis z 36. jednání Rady obce Velká Hleďsebe 
Číslo zasedání: 2024/V/36 

Volební období: 2022-2026 
Místo konání:   Obecní úřad, kancelář starosty, Velká Hleďsebe 
Datum a čas konání:   29. 05. 2024 v 17:00 hod. 
Přítomní radní: Zdeněk Vršecký, Jaroslav Vaněk, Mgr. Jana Šályová, Mgr. Martina 

Karenovičová, Ing. Pavel Zteiskar 
 
Omluven:   
Hosté:  
 

1) Organizační opatření 
 

A) Schválení programu 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/1A ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce schvaluje navrhovaný program: 

1. Organizační opatření 
2. Uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
3. Veřejná zakázka „Obec Velká Hleďsebe – vozidlo pro technické služby“ 
4. Poskytnutí odměny ředitelce MŠ Velká Hleďsebe 
5. Uzavírání smluv na dodávky energií 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2024 
7. Žádost o prodej pozemku p.č. 324/46, k.ú. Klimentov, obec Velká Hleďsebe 
8. Vyhlášení volných dnů, Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, příspěvková organizace 
9. Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností Dimatex CS, spol. s r.o. 
10. Adventní koncert 2024 
11. Poskytnutí odměny řediteli ZŠ Velká Hleďsebe 
12. Osvětlení kontejnerového stání u Marionu 
13. Žádost o povolení čerpání finančních prostředků z fondu odměn příspěvkové organizace 

Mateřská škola Velká Hleďsebe 

14. Různé 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

 
B) Organizační plnění usnesení z 35. zasedání RO 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/1B ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce bere na vědomí Organizační plnění usnesení z 35. zasedání Rady obce dne 07.05.2024. 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

 
2) Uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/2 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce schvaluje uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 
kraje s Karlovarským krajem se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČ 70891168, 
dotace se poskytuje na účel „Podprogram 1 - Oprava ulice Tyršova“ ve výši 500 000,00 Kč. 
  

Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 



2 

 

 
Úkol č. 278/pro P. Zteiskara – T: do 21.6.2024 

Uzavření smlouvy. 
 

 
3) Veřejná zakázka „Obec Velká Hleďsebe – vozidlo pro technické služby“ 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/3 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy na plnění Veřejné zakázky „Obec Velká Hleďsebe – vozidlo pro 
technické služby“ s firmou SIMED s.r.o., Slovany 140, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, IČ 64827496 
v ceně 2 746 700,- Kč včetně DPH. 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 279/pro P. Zteiskara – T: do 21.6.2024 
Uzavření smlouvy. 
 

 
4) Poskytnutí odměny ředitelce MŠ Velká Hleďsebe 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/4 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce schvaluje poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Velká 
Hleďsebe dle předložené žádosti (příloha č. 1 tohoto usnesení). 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 280/ pro B. Práškovou  – T: do 21. 6. 2024 
Informovat příspěvkovou organizaci o usnesení Rady obce. 
 

 
5) Uzavírání smluv na dodávky energií 

 
Z důvodu krátké časové platnosti pro uzavření smluv na dodávky energií (elektřiny a plynu) je 
navrženo pověřit starostu uzavírat smlouvy pro obec bez schválení rady. 
 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/5 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce pověřuje starostu obce uzavírat smlouvy na dodávku energií elektřiny a plynu pro roky 
2024 až 2026 do výše 1.500.000,- Kč/smlouva bez DPH.  
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

Návrh Usnesení č. 2024/V/36/6 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce: 

a) bere na vědomí doporučení finančního výboru schválit rozpočtové opatření č. 2/2024 
b) schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 (příloha č. 1 tohoto usnesení). 

 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 281/pro B. Práškovou – T: 06/2024 



3 

 

Předložení materiálu Zastupitelstvu obce. 
 

 
7) Žádost o prodej pozemku p.č. 324/46, k.ú. Klimentov, obec Velká Hleďsebe 

 
Obec Velká Hleďsebe obdržela dne 25. 04. 2024 žádost o odkoupení pozemku p.č. 324/46, druh 
pozemku orná půda, k.ú. Klimentov, obec Velká Hleďsebe. Žádost podal pan ……………, který je 
vlastníkem přilehlé nemovitosti. 
 
Radě obce je předložen návrh usnesení ve variantách souhlasí/nesouhlasí s přípravou dalších kroků 
vedoucích ke zveřejnění záměru prodeje. U varianty „souhlasí“ je dalším krokem objednávka 
znaleckého posudku pro určení ceny poptávaného pozemku. 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/7 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce: 

a) bere na vědomí došlou žádost o koupi pozemku p.č. 324/46, k.ú. Klimentov, obec Velká 
Hleďsebe, kterou podal pan ……………………………………………………………………., 353 01  Velká 
Hleďsebe, 

b) souhlasí s realizací dalších kroků vedoucích ke zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 
324/46, k.ú. Klimentov, obec Velká Hleďsebe. 

 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 282/pro K. Mazancovou – T: do 21.6.2024 
Objednávka Znaleckého posudku. 
 

 
8) Vyhlášení volných dnů, Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, příspěvková organizace 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/8 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce: 

a) schvaluje vyhlášení volných dní (ředitelské volno) v Základní škole Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvkové organizace, a to od 26.6. do 28.6. 2024 z organizačních a technických důvodů, 

b) schvaluje změnu organizace školního roku 2023/2024 – vydávání vysvědčení již 25.6.2024. 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 283/pro B. Práškovou – T: do 21.6.2024 
Informovat ZŠ o rozhodnutí Rady obce. 
 

 
9) Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností Dimatex CS, spol. s r.o. 

 
Společnost Dimatex CS spol. s r.o., Stará 24, Stráž nad Nisou, 460 01, IČO 43224245, předložila obci 
Velká Hleďsebe dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci, kterým se navyšuje počet kontejnerů na textil 
o 1 ks z důvodu nedostatečné kapacity. Celkem budou v obci tedy 3 ks těchto kontejnerů.  
 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/9 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 2 se společností Dimatex CS spol. s r.o., Stará 24, Stráž nad 
Nisou, 460 01, IČO 43224245.  

 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 



4 

 

 
Úkol č. 284/pro A. Žákovou – T: do 21.6.2024 

 Uzavření dodatku. 
 

 
10) Adventní koncert 2024 

 
Šansonový recitál – PÍSNĚ HANY - Recitál klasických šansonů Hany Hegerové, s krásnými texty Pavla 
Kopty, Michala Horáčka a Milana Lasici, jako jsou: Lásko prokletá, Pojď dál, Lásko má, Cesta, Maestro 
tango, Čerešně, Denim blue, Vana plná fialek a mnoho dalších. Recitál je doprovázen novou vizuální 
projekcí. Vystoupení je za doprovodu houslí. 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/10 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce souhlasí s objednáním adventního koncertu „Šansonový recitál“, písně Hany Hegerové 
zpívané Světlanou Nálepkovou, termín konání 8.12.2024 od 15 hodin v KD Marion ve výši 50 tis. Kč 
(nejsou plátci DPH) + doprava.  
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 285/pro S. Němcovou – T: do 21.6.2024 
Uzavření objednávky. 
 

 
11) Poskytnutí odměny řediteli ZŠ Velká Hleďsebe 

 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/11 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce schvaluje poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Základní škola Velká Hleďsebe 
dle předložené žádosti (příloha č. 1 tohoto usnesení). 
 
Hlasování: pro: 3  proti: 0  zdržel se: 2  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 286/ pro B. Práškovou  – T: do 21. 6. 2024 
Informovat příspěvkovou organizaci o usnesení Rady obce. 
 

 
12) Osvětlení kontejnerového stání u Marionu 
 

Návrh Usnesení č. 2024/V/36/12 ze dne 29. 05. 2024 
Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce 1 ks solární lampy s firmou SESTERA s.r.o. se 
sídlem J. V. Sládka 1330/14, 415 01  Teplice, IČ 17799384 (solární svítidlo, typ SES 30W). 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 287/pro Z. Vršeckého – T: do 21.6.2024 
Uzavření smlouvy. 
 

 
13) Žádost o povolení čerpání finančních prostředků z fondu odměn příspěvkové organizace 

Mateřská škola Velká Hleďsebe 
 
Návrh Usnesení č. 2024/V/36/13 ze dne 29. 05. 2024 



5 

 

Rada obce schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 64 000 Kč z fondu odměn příspěvkové 
organizace Mateřská škola Velká Hleďsebe za účelem vyplacení odměn zaměstnancům školky. 
 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 
 

Úkol č. 288/ pro B. Práškovou  – T: do 21. 6. 2024 
Informovat příspěvkovou organizaci o usnesení Rady obce. 
 

 
14) Různé 

 
Starosta: 

- Hygienické dávkovače – technické služby 
- Výběrové řízení Marion 

 
Místostarosta: 

- Dětský den 
 

 
Zapsal dne 29. 05. 2024 Ing. Pavel Zteiskar 
Zápis z 36. zasedání Rady obce má 5 stran. 

 
 
 
Ověřil:  
 
 
 
 
 
Zdeněk Vršecký       Ing. Pavel Zteiskar 
místostarosta       starosta 


